СРО НП «Департамент развития и защиты малого и среднего бизнеса в

области пожарной безопасности

Филиал СРО «Департамент пожарной безопасности»

по Приволжскому и Уральскому Федеральным округам

450047, Россия, Респ. Башкортостан, г. Уфа, ул. Бакалинская, д. 25, www.sro-upfo.su
ИНН 3908042593, КПП 027443001,  Росреестр СРО  № 0027 от 22.01.2010

МЧС России

Директору Департамента надзорной

деятельности и профилактической работы -

главному государственному инспектору

Российской Федерации по пожарному

надзору

полковнику внутренней службы

Еникееву Р. Ш.

dnd.mchs@bk.ru

121357, г. Москва, Ватутина д.1

Тел. +7 (495) 9836763

Уважаемый Ринат Шамилевич !

Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Департамент

развития и защиты малого и среднего бизнеса в области пожарной безопасности» в

лице филиала по Приволжскому и Уральскому Федеральным округам просит дать

разъяснение в связи с обращениями членов СРО.

1. Является ли обязательным оборудование складов пива, безалкогольных

напитков, минеральной воды в сгораемой таре системой автоматического

пожаротушения или достаточно наличие автоматической пожарной

сигнализации в указанных помещениях ?

2. Является ли действующим и обязательным к исполнению п. 3.34 Перечня

зданий и помещений предприятий агропромышленного комплекса и

объектом производственно-складского и общественно-бытового назначения,

подлежащих оборудованию автоматической пожарной сигнализацией и

автоматическими установками пожаротушения (Москва 1991) или какими

документами регламентируется обеспечение пожарной безопасности склады

пива, безалкогольных напитков и минеральной воды в сгораемой таре ?

С уважением, руководитель филиала СРО

«Департамент Пожарной Безопасности»
по Приволжскому и Уральскому ФО       Искандаров К.Л.

Исх. № 2019-009

от 06 марта 2019 г.